## Öffentliche Gemeinderatssitzung

## Am Montag, 10.10.2022, 19.00 Uhr, findet im Rathaus Bad Peterstal -Sitzungszimmer-

eine öffentliche Gemeinderatssitzung statt.

## Tagesordnung:

- TOP 1: Frageviertelstunde
- TOP 2: 9. Änderung des Flächennutzungsplans des GVV "Oberes Renchtal"
  Beratung und Beschlussfassung über die Beauftragung der Vertreter der Gemeinde
  Bad Peterstal-Griesbach in der Verbandsversammlung des GVV "Oberes Renchtal"
  - a) Fassung des Aufstellungsbeschlusses zur 9. Änderung des Flächennutzungsplans gem. § 2 Abs. 1 BauGB
  - b) Beratung über den Inhalt der 9. Änderung des Flächennutzungsplans
  - c) Beratung und Beschlussfassung über die Durchführung der frühzeitigen Beteiligung der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange nach § 4 Abs. 1 BauGB sowie der frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit nach § 3 Abs. 1 BauGB
  - d) Beratung und Beschlussfassung hinsichtlich der Beauftragung eines Planungsbüros
- TOP 3: 5. Änderung und Erweiterung des Bebauungsplans "Dollenberg-Erweiterung"
  - a) Beratung und Beschlussfassung über den Entwurf zur 5. Änderung und Erweiterung des Bebauungsplans
  - b) Beratung und Beschlussfassung zur Durchführung der frühzeitigen Beteiligung der Öffentlichkeit nach § 3 Abs. 1 BauGB und der frühzeitigen Beteiligung der Behörden und Träger öffentlicher Belange nach § 4 Abs. 1 BauGB
- TOP 4: Beratung und Beschlussfassung zur Stellung eines Antrags auf Aufnahme in ein Städtebauliches Erneuerungsprogramm ab dem Jahr 2023 für das Antragsgebiet "Ortsmitte Bad Peterstal"
- TOP 5: Beratung und Beschlussfassung über die Interessensbekundung der Firma Schreinerei Willmann, Bad Peterstal-Griesbach, zum Kauf eines Teilbereichs des gemeindeeigenen Grundstücks Flurstück Nr. 183/6, Gemarkung Griesbach, Bereich Bahnhof Bad Griesbach
- TOP 6: Neuverpachtung des Freibades ab der Saison 2023 Beratung und Beschlussfassung über die Festlegung der Vergabekriterien
- TOP 7: 8. Änderung des Flächennutzungsplans des GVV "Oberes Renchtal"
  Beratung und Beschlussfassung über die Beauftragung der Vertreter der Gemeinde
  Bad Peterstal-Griesbach in der Verbandsversammlung des GVV "Oberes Renchtal"
  hier: Beratung und Beschlussfassung über die Einstellung des Verfahrens
- TOP 8: Neuaufstellung des Bebauungsplans "Hinterspring"
  Beratung und Beschlussfassung über die Einstellung des Verfahrens
- TOP 9: Bekanntgaben aus der Arbeit der Gemeindeverwaltung sowie Beantwortung von Anfragen aus der letzten Gemeinderatssitzung
- TOP 10: Bekanntgabe von Beschlüssen aus der nichtöffentlichen Sitzung vom 12.09.2022

## TOP 11: Anträge, Fragen und Anregungen aus der Mitte des Gemeinderates

Zu dieser öffentlichen Gemeinderatssitzung lade ich recht herzlich ein.

gez. Meinrad Baumann Bürgermeister